Berbuat zina, mencuri, memfitnah, durhaka
kepada kedua orang tuanya misalnya sudah wajib dihindari meskipun tidak
dilarang oleh al-Qur‟an dan al-Sunnah.

Perbedaan paham ini selanjutnya semakin meruncing, ketika masing-
masing aliran tersebut mendapat dukungan politik dari penguasa. Ketika, kaum
Mu‟zilah didukung oleh Khalifah al-Ma‟mun (198-218 H/813-833 M), al-
Mu‟tashim (2180277 H./833-842 M.) dan al-Watsiq (227-232 H./842-847 M.).
Mereka memaksa para tokoh berpengaruh seperti Imam Abu Hanifah, Imam